
Motion till riksdagen 

1988/89:L22 

av Elisabet Franzen och Lars Norberg (båda m p) 
med anledning av prop. 1988/89:152 om ett 
kontobaserat aktiesystem 

l propositionen läggs fram ett förslag till aktiekontolag som bygger på det 

principbeslut som riksdagen tog under hösten 1988 om ett kontobaserat 

system för registrering av aktier. 

Vi reserverade oss då mot beslutet eftersom vi bedömde att systemet 

främst skulle gynna de spekulativa intressen som alltmer har kommit att 

dominera börshandeln. Spekulation skapar inga verkliga värden och bör 

därför inte uppmuntras. Vår invändning står kvar efter det att vi läst förslaget 

till ny aktiekontolag. Dessutom undrar vi vad anpassningen till systemen i de 

övriga nordiska länderna kommer att leda till. Vi anser risken stor att den här 

lagen skapar förutsättningar för ett framtida internationellt system för 

snabba kapitalspekulationer. 

Vi vänder oss emot att man här skapar ett nytt stort sammanhängande 

centralt informationssystem med betydande säkerhetsrisker. Så länge det 

fungerar som det är avsett når man troligen rationaliseringsvinster, men när 

fel uppstår kan konsekvenserna bli svåröverskådliga. De tekniska säkerhets

aspekterna är inte tillräckligt väl redovisade. Man behöver bara tänka sig vad 

som skulle kunna hända om datasmitta skulle föras in i systemet eller om 

"hackers" tar sig in i det. Alla datasystem av den här typen med terminalkon

takter riskerar sådana intrång. Dessutom kan en teknisk kollaps t.ex. p.g.a 

elavbrott orsaka stora förluster av information. 

En annan allvarlig aspekt är att systemet ger ytterligare en möjlighet till 

central kontroll av medborgarna. 

När regeringen lade sitt principförslag om ett kontobaserat system för 

registrering av aktier (p rop. 1987/88: 108) var flera av remissinstanserna 

kritiska till förslaget och föreslog att det inte skulle antas. Mp, fp, m och c 

framhöll då att det var angeläget att när ett nytt lagförslag utarbetades, det i 

sin tur skulle gå på remiss. Detta har inte skett och är skäl för att avslå 

förslaget. 

Hemställan 

Med stöd av vad som ovan anförts hemställer vi 

att riksdagen avslår proposition 1988/89:152. 

Stockholm den 7 juni 1989 

Elisabet Franzen (mp) Lars Norberg (mp) 
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